
12 Evropa nabízí к návštěvě 
mnoho zajímavých míst

16 Stonehenge
Záhadné kameny lákají už tisíce let

28 Newgrange
Pravěkou mohylu rozsvěcí sluneční paprsek

30 Silbury Hill
Opravdu je to jen umělý kopec?

6 6  Externsteine
Nejposvátnější místo Germánů

6 8  Katedrála v Chartres
Antický hrdina v křesťanském kostele

70 Křížem krážem Asií až na 
vrcholky hor

74 Babylonská věž
Tam, kde kdysi stál Babylon...

Tajemný palác Knóssos
Skrývá se v něm Minotaurův labyrint?

78 Mohendžodaro
Město, které předběhlo dobu

40 Nuraghi
Kde se vzaly obrovské kamenné věže?

44 Cumae
Jeskyně, ve které působila Sibyla

82 Troja
Když jsou láska a sláva silnější než smrt

8 8  Petra
Poklad vytesaný do pískovce

46 Delfy
Delfy jako střed světa a cíl mnoha poutníků

Marib
Žila zde královna ze Sáby?

55 Glastonbury
Malé město s velkým příběhem

98 Posvátná hora Kailas
Na vrchol lidská noha nevkročí

58 Santiago de Compostela
Cesta za nelezením sama sebe

103 Čínské pyramidy
Co se ukrývá v jejich tajemném nitru?



108 Monolity z Baalbeku
Kdo a jak přemisťoval obří kvádry?

Patomský kráter
Co ukrývá Hnízdo ohnivého orla?

Palenque
Obřadní město Mayů

176 Teotihuacán
Stojí za zkázou multikulturní válka?

Angkor Vat 186 Machu Picchu
Posvátný areál bohů 7 tajemství starodávného města Inků

124 Pyramidy a tajemné zlaté doly. 
I to je Afrika!

128 Pyramidy v Gize
Ukrývají tajemné stavby dávná poselství?

150 Velké Zimbabwe
Postavili podivnou stavbu Bantuové 
na ochranu zlatých dolů?

Mocné říše Střední 
a Jižní Ameriky byly nakonec 
pokořeny

156 Planina Nazca
Jaký byl účel podivuhodných obrazců?

167 Tiwanaku
Kdy a jak vznikl přístav bez vody?

204 Titicaca
Co skrývají vlny tajemného 
jezera pod vrcholky hor?

206 К protinožcům 
a na přilehlé ostrovy

210 Uluru
Rudě zářící monolit, nad kterým bdí duchové

Tonga
Tři vlny ostrovních kolonizátorů

220 Nan Madol
Kdo postavil tajemné kamenné město 
na ostrovech?

228 Rapa Nui
Oči moai spatřily ráj i zkázu


